
Carpinus tientaiensis

synonyma: Carpinus laxiflora var. tientaiensis

čeleď: Betulaceae
oblasti: Zhejiang

Roste v Číně v podobě stromu. Dorůstá výšky 16 - 20m. Borka je šedá a hladká. Větve jsou v mládí
žlutohnědé a ochlupené. Listy jsou vejčité až eliptické, špičaté, prakticky kožovité, 2x tupě krátce
pilovité, dlouhé 5 - 10cm, široké 3 - 5,5cm, báze prakticky srdčitá až téměř zakulacená, žilnatinu
tvoří 12 - 15 párů žilek a řapíky jsou dlouhé 0,8 - 1,5cm. Plodem je vejčitý až 3úhlevejčitý ochlupený
oříšek délky 5 - 6mm, šířky 4,5 - 5,5mm a mají 7 - 11 žeber.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Carpinus tientaiensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Carpinus_laxiflora_var._tientaiensis
https://www.rostliny.net/celed/Betulaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=642
https://www.rostliny.net/

